
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33850 53Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 094 DE 11 DE ABRIL DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei 
nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º 
janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publi-
cados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019; e ainda o processo nº 
2019/36193 de 29/01/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo: 2019/146631.
CONCEDER à servidora na tabela abaixo:
Licença assistência:

DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO

08 05 a 12/02/2019 ELANIR MARIA DE SOUZA 
MACHADO 32956/ 1 AUXILIAR 

TECNICO 47003

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.JOÃO AUGUSTO VIEIRA 
MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 423334

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01
CONTRATO: 014/2018
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, 
contados de 05.04.2019 até 04.04.2020.
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2019
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADA: Lea de Souza Tobias, CPF nº 424.401.062-91, residente e 
domiciliada na Av. Nazaré, 336, Jardim São Luiz, Casa nº 38, Belém/PA.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2019/123309.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 423553

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a portaria n° 081/SECOM, de 29 de março de 2019, publicada 
no DOE n° 33839 de 01 de abril de 2019, protocolo n° 419287.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 01 A 30/04/2019 E PERÍODO AQUISI-
TIVO: 2018/2019
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 01 A 30/05/2019 E PERÍODO AQUISITIVO: 
2017/2018

Protocolo: 423361
ERRATA DO TERMO ADITIVO

Retifi ca-se a publicação no DOE n° 33817 de 06 de março de 2019, pro-
tocolo n° 411559.
Onde se lê: TÉRMINO VÍNCULO: 02/03/2020
Leia-se: TÉRMINO VÍNCULO: 01/03/2020

Protocolo: 423407
ERRATA DO TERMO ADITIVO

Retifi ca-se a publicação no DOE n° 33843 de 05 de abril de 2019, proto-
colo n° 421442.
Onde se lê: TÉRMINO VÍNCULO: 02/03/2020
Leia-se: TÉRMINO VÍNCULO: 01/03/2020

Protocolo: 423434

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 192/2019
PROCESSO Nº 2019/ 147415
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso 
de suas atribuições legais, e Considerando o que dispõe o Decreto nº 
2168 de 10 de março de 2010, publicado no Diário Ofi cial nº 31622 de 
11/03/2010, o qual institui o sistema de Cotação Eletrônica de Preços 
no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo 
Estadual;
Considerando a Resolução nº 001 de 16 de março de 2010, publicada no 
Diário Ofi cial nº 31626 de 17/03/2010 que trata dos procedimentos para 
realização de cotação eletrônica para aquisição de bens e contratação de 
serviços de pequeno valor por dispensa de licitação, com fundamento nos 
incisos I, II e parágrafo único do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, 
conforme disposto no Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010; Con-
siderando, ainda, o artigo 12 da Resolução supramencionada, RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para conduzirem os proce-
dimentos de compras/contratações por meio de cotação eletrônica:

SERVIDOR CPF PERFIL
Benedito Ivo Santos Silva 411.550.842-68 Homologador

Danilo Silva Costa 668.661.462-91 Coordenador
Eberson Rodrigues de Assis 102.497.247-07 Coordenador

II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se e Publique-se.
Belém, 02 de abril de 2019.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
PRESIDENTE da FUNTELPA

Protocolo: 423528

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 181/2019, DE 03 DE ABRIL DE 2019.

Publicada no DOE nº 33.849 de 11.04.2019
Onde se Lê: 

Jackelyne Christien Costa Souza 51855603/2 02.04.2018 a 01.04.2019 02.05 a 16.05.2019

Leia -se: 

Jackelyne Christien Costa Souza 51855603/2 02.04.2018 a 01.04.2019 02.05 a 
31.05.2019

Protocolo: 423559

.

.

.

TERMO ADITIVO 002/2019
CONTRATO Nº 007/2017
Objeto: Serviço de sistema de gestão de abastecimento de combustível de 
unidades consumidoras, customizado e gerido pela Administração Pública 
Estadual, com utilização de Cartão Magnético e com fornecimento contí-
nuo e ininterrupto de combustível, através de rede de postos credencia-
dos de abastecimento para os entes do Estado.
Origem: Adesão de ATA de Registro de Preços 002/2017, Pregão Eletrôni-
co DGL/SRP/SEAD N° 12/2016.
Valor Global: R$ 205.899,12 (duzentos e cinco mil, oitocentos e noventa 
e nove reais e doze centavos).
Data de Assinatura: 01/04/2019
Vigência: 01/04/2019 à 31/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses com funda-
mento no Art. 57, § 2º da Lei 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.4668
Elemento de despesa: 33.90.30
Fonte/Sub Fonte: 0101002169
PI: 4200004668cFuncional: 65.201.24.122.1297.4668
Elemento de despesa: 33.90.47
Fonte: 0101
PI: 4200004668c
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ: 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis, 50, Edifício 02, Santa Lucia, CEP: 
93.700.000 - Campo Bom/RS
Telefone: (51) 3920-2200 (Ramais: 8267/8273)
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 423627


